
D

1-' EJo/  u | lu

SMLoUVA
o poskytnutí  finanč ní ho pří spěvku z majetku nadač ní ho fondu

uzavřenáclleustanoveni§1746oclst.2avsouladusustanovení mi§394anásl.zákona
č .8912012 Sb., obč anský zákoní k, yezné ni pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,OZ") mezi těmito

smluvní mi stranami:

Stř.ední  š l< ola, Záklatlní  š kola, Mateř,ská š liola, Dětský domov a Speciálně pedagogiclré

centrum Mladá Bo| es| av, př,í spěvková organizace
se sí dlerrr:  Na Celně 2,M| adá Boleslav, 293 01

tČ o: 1010-] l| 4
jednají cí ;  Mgr. Bc. I vanou Pacovskou, ředitelkou pří spěvkové  organizace

zapsaná v Administrativní m registru el< onomicl< ých subjektů

(,,Partner")

a

Nadač ní  fond ALBERT
se sí dlem Radlická 71J,Praha 5, 158 00

lČ o:2896,7496
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené tn Městským soudem v Praze, sp. zn. N763

(,,NFA")

(Parlner a NFA společ ně ,,smluvní  strany" akaž ďý z nich samostatně ,,smluvní  strana")

takto:

I .

obecná ustarrovení

Na základě ž ádosti o poskytnutí  pří spěvl< u z majetku NFA v rámci prograrnu NFA ,,Bertí k
pomáhá 2024" byl Partnerů r,projekt,,Logopedická a speciá| ně pedagogická podpora pro

dé tiz dětské ho domova" odpoví clají cí  ú č elu NFA - podpora zdravé lro ž ivotní ho stylu děti i

jejich rodič ů , pořádání  vzdělávací ch akcí  a podpora vzdělávání , inlegraoe a rozvoje dětí  ze

sociálně znevýhodněných sl< upin (clále jen ,,Projekt") vybrán k tomu, aby byl na jeho realizaci

poskytnut ocl NFA pří spěvek ve výš i 50 000,- Kč  (dále jen ,,Př,í spěvek").

I l.

Př,edmět smlouvy

1 ) Předmětenr té to smloul,y je ú prava podmí nek poskytnutí  Pří sllěvku na realÍ zaci Proiektu,

NFA se zavazuje, ž e Pří spěvek uvedený vč lánku l. té to snllouvy poskytne Partnerovi na

uskuteč nění  Proiektu ve spliilkiqh, a to následovně:

a) první  splátku ve výš i 37 500,- I (č  nejpozdějl do 29.2,2024.

b) druhou splátku ve výš i 12 500,- Kč  po schr,álení  závěreč n é  zprávy ze strany NFA
na ú č et Paftne

114



2)

3)

4)

_5)

6)

7)

8)

Partner se zavazuje, ž e obdrž ený Pří spěvek bude využ it výluč ně na realizaci Pro.iektu.

] )artner se zavazuje, ž e Projekt bude uskuteč něn dle popisu Projel< tu tak,jakje uveden

v Žátlosti Partnera, která je Př,í lohorr č . l té to smlouvy

Partnerje povinen zasilatNFA Prů běž né  zprávy orealtzaci Projektu. Partnerje dále povinen
předlož it NFA neipozději do 40 dní  ode dne ukonč ení  Projektu Závěreč nou zprávu o realizaci
Proj el< tu vč etně řádné ho vyú č tován í  Proj ektu.

Partner se zavazule poskytnout NFA souč innost k provedení  kontroly 1louž ití  Pří spěvku dle
výzvy NFA. Procllení  Partnera s poskytnutí m souč innosti dle tohoto odstavce delš í rn než  75

kalendái'ní ch dnů  je považ ováno za podstatné  poruš ení  té to smlouvy ve smyslu č l. I I I . odst. 6)
té to smlouvy.

Partner prohlaš uje, ž e Pří spěr,ek nabývá v souladu s platnými právní mi předpisy.

Pr'edchozí  souhlas s přijetí rrr daru do vlastnictví  partnera jmé nern zY'lzovatele Středoč esl< é ho
kraje udělila dne21.11.2023 Rada Slředoč eské ho kraje usnesení m č j.14552l2023lKUSK.

Partner podpisen té to smlouvy č estně prohlaš uje, ž e proti němu není  vedeno exekuč ní  č i
insolvenč ní  ří zení  a ž e takové  í í zeni u něj ani nehrozí .

I I I .

Dalš í  ujednání

Smluvní  strany jsou povinny zachovávat mlč enlivost o sl< uteč nosteoh uvedených v té to
smlour,ě a skuteč nostech, které  zjistí  při plnění  té to smlouvy, a to i ptl ul< onč ení  spolupráce ve
smyslu té to smlouvy, nedohoclnou-li se smluvní  strany j inak.

Veš kerá sdělení , není -li dále stanoveno j inak, se zasí lají  pří sluš né mu pří jemci na adresu č i e-
tnailovou adresu uvedenou ní ž e, nebo na takovou j inou adresu č i e-mailovou aclresu, které
mů ž e ltterál< oli ze smluvní ch stran podle potl"eby pí semně sdělit druhé  smluvní  straně:

1)

2)

Aclresa Partnera:

Adresa NFA:

Střední  š kola, Záklaclní  š kola, Mateřská š kola, Dětský
domov a Speciá| ně pedagogické  centrum Mladá Boleslav,
pří spěvková clrgan izace
Na Celně 2

293 0I  Mladá Boleslav
Č eská rellublika
tel 326 321 931

zvsi@skolanacelne.cz

Nadač ní  fond ALBERT
Radlická l l7
l58 00 Praha 5 Nové  Butovice
Č eská Republika
info@nadacni fondalbert. cz

3)

4)

lÁž dá srnluvní  strana odpov idá za to, ž e .jí  posl< ytnuté  plnění  (vč etně rr, ateriálů  a věcí ) urč ené
pro realizaci Projektu, neporuš uje zákony Č eské  republiky, Předevš í m takové  plrrění  rresrní
ohrož ovat zdravi lidí  nebo jejich majetek. Vš e, co bude smluvní mi stranarni použ ito pro
realizaci Projektu, rnusí  být vš estranně vhodné  pro rní sto a ú č el své ho použ ití . Zejmé na rnusí
vyhor,ovat hygienickýrrr, technickýrn a protipož ární ln předpisů m.

V pří padě, ž e proti NFA bude v dů sledl< u vadn< lsti plnění  Partnera a konání  Projektu (zejrné na
pro jeho rozpor s právní mi předpisy, j inými závaznýrni pož adavky nebo dobrými p121,y) nebo

2l4



v dů sledku jaké hokoli j iné lro poruš ení  povinnosti Partnera, zahájeno správnÍ , soudní  Č i

arbitráž ni ií zení , zavazuje se Partner NFA nahradit veš keré  pří sluš né  ú jmy a Š kody, vČ etně

veš kerých pokut, poplatků , nákladů  na prár,ní  zastoupení , peněž itých trestŮ, Újrny na dobré

pověsti apod. Dle výslovné  dohody smluvní ch stran je NFA oprávněn k rozú č tování  vzniklé

š kody, a to dle své ho nejlepš í ho vědorní  a s přihlé dnutí n ke konkré tní rn okolnostem, přiČ ernŽ

Partner se zavazlje takové  rozú č tování  akceptovat a pří sluš nou č ástku zaplallt ve lhů tě 30 dnŮ

ode dne doruč ení  faktury vystavené  NFA, Rozú č tování  nesrní  být zievně nespravedlivé  a

nesprávné .

5) Projevy ž ádn:é  ze smluvní ch stran (ať  j iž  hmotné ho č i nehmotné ho charakteru) souvisí cí

s plnění m té to smlouvy nesmí  obsahovat cokoli, co by uráž elo mravní , národnostní  nebo

nábož errské  cí tění  obyvatel, a to zejné na vulgárností , propagací  násilí , nesmí  obsahovat

propagaci ž tidné  polit ic| < é  strany nebo polit ické ho směru a podobně. Nesrní  také  poš kozovat

dobré  jmé no nebo oprávněné  zqmy drulré  smluvní  strany. Za poš kozování  oprávněných zájnrŮ

NFA se považ uje, i v prů běhu reallzace Projektu, zveřejněná reklama subjektů  provozují cí clr

j iné  obchodní í etězce, než  jsorr obchodní  Ť eté zce ze skul; iny Ahold Delhaize, nedohoclnou-li

se smluvní  strany j inak.

6) Poruš í -li Partner nělrteré  z ustanovení  č 1. I I . odst. 3),4),5),6) nebo č 1. I I I  odst. 3), 4), 5) nebo

8), nebo se prohláš ení  uvedené  v č 1. lI . odst. 7), 8) ukáž ejako nepravdivé ,je takové  poruš ení

č i nepravdivé  prohláš ení  považ ováno za podstatné  poruš ení  té to smlouvy a NFA je oprávněn

od té to srnlouvy odstoupit. NFA je oprávněn od té to smlouvy odstoupit také  v pří padě brubé ho

nevděl< u Partnera dle ust. § 2012 a násl. OZ, Souč asně s odstoupení m od smlouvy je NFA
oprávněn zakázat Pafinerovi výplatu jakýchltoli finanč ní ch prostředků  třelí m stranárn Byl-li
j iž  v pří padě odstoupení  Pří spěvek poskytnut, mů ž e NFA na jeho výzvtl pož aclovat jeho

vrácení  v plné  výš i,

'7) I Jl"razení rn sjednané  smluvní  pokuty není  dotč eno právo NFA na náhradu š kody v plné  výŠ i,

Pro vylouč ení  vš ech pochybností  se má za to, ž e NFA není  odpovědný za jakoukoliv

Partnerovi neú myslně způ sobenou š kodu vzniklou při plnění  smluvní ch povinností  dle té to

smlouvy ste.ině jako povinností  z té to smlouvy vyplývají cí ch,

8) Partrrer se zavazuje infonnovatNFA bez prodlení  o vš ech zásadní ch zmé nách, ke kterým dojde

při realizaci poskytování  Pří spěvku, vč etně změny ú dajů  uvedených v č l. I I l. odst. 2 té to

smlouvy,,iakož  o j iných ú dají ch dů lež itých pro řádné  plnění  té to smlouvy.

9) Jakákoli listina (clopis apod.) odeslaná na adresu sí dla strany té to smlouvy se povaŽuje za

doruč enou třetí m dnem po odeslání  takové  listiny poš tou, doporuč eným dopisem, pokud bude

oclesí lateli takový dopis vrácen s tí m, ž e jej nebylo mož no doruč it z dŮvodŮ na straně adresáta.

Vpří padě doruč ování  e-mailové  zprávy, považ uje se zpráva za doruč enou okamŽikem

odeslání  pří sluš né ho e-rnailu,

l0)Srnluvní  strany se dohoclly, ž e NFA je oprávněn prové st iednostranné  započ tení  svých

pohleclávek za Partneretrr z t itulu té to smlouvy oproti pohledávkám Partnera za NFA z titulu

nezap\acené  č áslky vyplývají cí  z té to smlouvy, pří padně odměny dle dí lč í  smlouvy uzavřené

mezi stnluvní rrri stranami s tí m, ž e takto lze započ í st vš echny pohledávky, tzn, i pohledávky

nesplatné  oproti pohledávkám splatnýrrr a pohledávky nesplatné  oproti pohledál'kárn

nesplatným.

11)Smlur,ní  strany se dolrodly, 29 ypří padě poruš ení  povinnosti Partnera vrátit v souladu

s touto smlouvu Pří spěvek, je Partner povinen uhraclit NFA sn' luvní  pokutu ve výš i 100,000

Kč  (slovy: sto t isí c korun č esl< ých).

l 2) Partner t irnto prohlaš uje, ž e se seznárrril s podtlí nkarni zpracování  osobní ch ÚdajŮ ze strany

NFA, které  jsou zveřejněny na webové  stránce www.naclacnií bndalbert.cz

314



1)

I v.

Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její lro podpisu oběma smluvní rni stranami.
Její  zruš ení  je mož né  jen pí semnou dohodou obou srnluvní ch stran nebo okarnž itým
odstoupení m jedné  ze smluvní ch stran y soulaclu s touto smlouvou anebo pří sluš nými
právní mi předpisy.

Pr'i zániku té to smlouvy z 1iných dů vodů , než  které  jsou uvedeny v č 1. 1lI . odst. 6 té to smlouvy,
bude provedeno vyú č tování  a nevyuž ité  finanč ní  prostředky č i j iné  plnění  je Partner povinen
vrátit NFA na jeho výzvu.

Vypovědět tuto smlouvu není  mož né .

2)

3)

V.
".',.ť lď

1)

závóreč ná ustanovení

Smluvní  strany se dohodly a výslovně prohlaš ují , ž e ani jedna znich není  oprávněna
k jednostranné rnu postoupení  sr-rrlouvy jako celku. Partner není  oprávněn postoupit jakoukoli
pohledávku (nebo její  č ást) vyplývajicí  zté to snlouvy. Partner není  oprávněn započ í st
jakoukoli svou pohledávku (nebo její  č ást) vyplývají ci z té to smlouvy proti pohledávce, kterou
ná NFA vů č i Partnerovi.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e mají  v ú myslu uzavří t smlouvu, její ž  ujednání  budou na.jedné
listině.

Srrrluvní  strany prohlaš ují , ž e v plné rn rozsahu odkazují  na sjeclnaný text srrrlouvy a ani iedna
z nich nebude uplatňovat č i odkazovat navzájemné  obchodní  zvyklosti,

Vš eclrny právní  vztahy založ ené  touto smlouvou se budou plně ří dit pří sluš nými ustanovení mi
OZ a předpisů  souvisejí cí ch, přič emž  smluvní  strany tí rnto výslovně vyluč ují  aplikaci
následuií cí ch ustanovení  OZ: § 557, § 558 odst. 1 věta druhá, § 564 věta za střední kern (resp.
smluvní  strany vyluč ují  změnu té to smlouvy v j iné  než  pí sernné  formě, přič enrž  změna a

doplňky té to srnlouvy rnusí  být podepsány oběma smluvní mi stranami na jedné  listině), § 1740
odst. 2 věta drulrá, § 1740 odst, 3 věta první  (resp. NFA výslovně vyluč uje přijetí  nabí dky
s doclatkem nebo odchylkou) a § 1744.

Tato smlouva je vyhotovenave2 stejnopisech, kaž dáze srnluvní ch stran obdrž í  po jednorn.

Je-li nebo stane-li se některé  ustanot,ení  té to srnlouvy neplatné  č i neú č inné , nedotýká se to
ostatní ch ustanovení  té to smlouvy, která zů stávají  platná a ú č inná. Smluvní  strany se v tomto
pří padě zavazují  nahradit ustanovení  neplatné /neú č inné  novým ustanovení m
platnýrn/ú č inným, l< teré  nejlé pe odpoví dá pů vodně zamýš lené mu ú č elu ustanovení
neplatné ho/neú č inné ho. Do té  doby platí  odpoví dají oí  ú prava obecně závazných právní ch
předpisť r Č eské  republiky.

Srnluvní  strany prohlaš ují , ž e se pt'ed uzavření m té to smlouvy seznámili s obsahem doltumentů
tvoří cí ch pr'í lohy té to smlouvy, ltteré .jstlu,její  nedí lnou souč ástí .

Následují cí  pří lohy tvoří  nedí lnou souč ást té to smlouvy:

Př,í loha č . l - Žádost vč elně rozlltrč tu Partnera

Př,í loha č . 2 - lnstrukce pro pří jerrrce pří spěvl< r.r

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

4l4



!

NI IA:

Nadač ní  fond ALBERT

Partner:

Střední  š kolao Zálďadní  š kola,
Mateřská š kola, Dětský domov
a Speciálně pedagogické  centrum
Mladá Boleslav, pří spěvková
organizace

Datum: l 1

.ltné no: Mgr. Bc. I vana Pacovská
Funkce: Řeclitelka pří spěvkové  org.

514



,ď'
' -,;e!; .r{ i,uý,



ffi Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti,,ff: '[ iT; trX:
W

Logopedická a speciálně pedagogická
podpora pro děti z dětské ho domova

Bertí k pomáhá 2024

Detail ž ádosti o proiekt

Střední  š kola, Základní  š kola, Mateřská š koIa, Dětský domov a

Speciálně pedagogické  .: [ :H} : ,3ou Boleslav, pří spěvková

Strana 1 /  10



Bertí k pomáhá2024,
Logopedická a speciá!ně pedagogická podpora pro dětiz dětské ho domova

Základni ú daje o proiektu

Název

Název prolektu

Kralská pů sobnost projektu

Anotace

Bankovní  ú č et

Obrázek projektu

Zodpovědná osoba

Trvání  od /  do

Popis řeš ené ho problé mu

Hodnota

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti
z dětské ho domova

Středoč eský kraj

V rámci projektu bychom chtěli dětem z dětské ho
domova v Mladé  Boleslavi zajistit navazují cí  intenzivni
logopedickou a speciálně pedagogickou pé č i, neboť
potřeba takové to podpory je právě u naš ich dětí
poměrně velká. Touto cestou se snaž í me vytvářet dětem
lepš í  podmí nky k tomu, aby byly ve svých š kolách
ú spěš né  a spokojené , aby mohly plně rozví jet svů j
potenciál a aby se dí ky dobré mu vzdělání  po odchodu z
dětské ho domova dobře zapojily v ž ivotě.

., 
on o 

''" a,.'

iffi\

01.01.2024 - 31.1 2.2024

Dětem z dětských domovů  je obecně predikován malý
ú spěch v souvislosti se vstupem do samostatné ho
ž ivota. Mnoho výzkumů  to bohuž el potvrzuje. Pří č iny
jejich neú spěchu lze hledat v mnoha oblastech. Jednou
z velmi problematických je oblast vzdělávání . Podstata
handicapu naš ich dětí  primárně spoč í vá v modelech
chování v jejich biologických rodinách, kde vzdělání a
pé č e o potřeby dětí č asto nebývají  prioritou. Problé my
dětí  promí tají cí  se následně do oblasti vzdělávání  mohou
být dány také  geneticky nebo 1sou dů sledkem
nelrů znějš í ch komplikací  v prů běhu těhotenství  jejich

matek (stres, návykové  látky atd.). Na tato slabá mí sta
potom navazuje neú spěch ve š kole, který postupně
prohlubuje negativní  vztah dí těte ke š kole a k uč ení .
Výsledkem bý v á nizké  nebo nedokonč ené  vzdělání ,
ní zké  sebehodnocení , nespokojenost s vlastnim ž ivotem
a naplňování m vlastní ch potřeb. Naš í m cilem je hledat
cesty, jak zvýš it š ance těchto dětí  na jejich ú spěš né
vzděláváni, Do celé  problematiky vš ak vstupujeme ve

Strana 2 /  10



Bertí k pomáhá2024

Logopedická a speciálně pedagoglcká podpora pro děti z dětské ho domova

chví li, kdy dí tě větš inou již  má konkré tní  limity

způ soberré  dědič nosií , nepří znivým vývojem v

prenatální m období  a č asto Ié ž  j iž  málo podnětným

rodinným prostředí m. Bohuž el děti č asto přijí máme ve

stavu, kdy nebyly uspokojeny 1ejich potřeby nezbytné
pro zdárný a vč asný vývoj řeč i, anebo nezí skaly

dostateč nou pomoc při zvládání  základní ch dovedností

č tení  a psaní  v rané m období  š kolní  docházky. Právě
proto shledáváme podporu speciální ho pedagoga pro

naš e děti jako velmi dů lež itou, a to tedy primárně z

dů vodu: . potřeby rozví je|  komunikač ní  dovednosti dětí  a

odstraňovat nebo alespoň zmí rňovat poruchy v jejich

řeč i, . potřeby předcházet dlouhodobé mu neú spěchu

dětí  ve š kole v dů sledku zanedbání , poruch uč ení  č i

chování . Dí ky Nadač ní mu í ondu Albert jsme I iž  v roce

2021 ziskali v rámci grantové ho programu Bertí k

pomáhá první  finanč ní  podporu na zajiš tění  odborné

logopedické  pé č e pro děti. Tuto podporu jsme využ í vali

v letech 2021 a 2022, nebo| ' s ohledem na pandemii

Covidu byla práce paní  speciální  pedagož ky č asto
omezována. S ohledem na velmi dobré  výsledky
projektu jsme znovu pož ádali o podporu pro rok 2023,

tentokráte již  také  pro oblast individuální  speciálně
pedagogické  pé č e, což  se nám ukázalo 1ako dů lež ité  na

podkladě předchozí ch dvou let práce s dětmi. Aktuálně

se o podporu Nadač ní ho í ondu Albert uchází me potřetí .

Pro období  od ledna 2024 do prosince 2024 hledáme

dalš í  mož nosti financování  té to konkré tní  pé č e, neboť  1e

málo pravděpodobné , ž e by se nám v rámci stávají cí  sí tě

služ eb v regionu podařilo zí skat odbornou pomoc v

takové  intenzitě, kvalitě a za takových podmí nek, 1aké

máme nyní . Jsme velmi pyš ní  na to, ž e | ako jeden z mála

dětských domovů  máme oš etřenu tuto oblast potřeb dětí .

Zajiš těnou pé č i vní máme jako velmi dobrou praxi a

budeme se snaž it v ní  dále pokrač ovat. Paní  speciální
pedagož ka a logopedka PaedDr, Eva Myš ková s naš imi

dětmi pracuje 3x - 4x měsí č ně s výjimkou prázdnin a

svátků , V rámci svých konzultací  děiem poskytuje

diagnostiku, prevenci a terapii. Velkým beneí item pro

nás je zališ tění  té to pé č e v prostředí  dětské ho domova,

kde děti mají pocit bezpeč í  azázemi.Zároveň tak pro

naš e zaYizení  odpadá nutnost doprovázení  dětí  za

služ bou mimo domov a nutnost zajiš tění  pé č e o ostatní

děti dalš í m pedagogem. PaedDr. Eva Myš ková je

ochotna pokrač ovat s námi ve spolupráci, V práci s
naš imi dětmi vidí  smysl a pří nos. Rovněž  my bychom

odbornou pé č i paní  Myš kové  velmi rádi nadále

pravidelně využ í vali. Velmi bychom stáli o to, aby do

dětské ho domova mohla docházet v podobné  intenzitě,

alespoň 3x -4x měsí č ně po dobu 3 hodin (kromě

prázdnin a svátků ). Kaž dé  z naš ich vytipovaných dí tek

by tak zí skalo cca 45 - 60 minut individuální  odborné

speciálně pedagogické / logopedické  pé č e za měsí c, V

souč asné  době paní  Myš ková pracuje s 12 z naš ich dětí .

Poč et dětí  se ale mů ž e v č ase měnit (děti se vracejí  do

svých rodin nebo přestupují  do jiných zařizeni, následně

Strana 3 /  10



Bertí k pomáhá2024,
Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Hlavní  cí l a dalš í  cí le projektu

přicházejí  nové ).

Obecný cí l:  Zajiš tění  potřebné  speciálně pedagogické
pé č e pro děti z DD Potenciál naš ich dětí  potřebný pro

ú spěš né  vzděláváni je rozví jen dí ky dobře nastavené
odborné  podpoře a není  limitován nedostatkem odborné
podpory. Cí l l:  Zlepš ení  komunikač ní ch dovedností  a

rozvoj řeč i u naš ich dětí  s naruš enou komunikač ní
schopností , Dí tě, které : . ovládá řeč , . hovoří ve vhodně
í ormulovaných větách, . samostatně vyjadřule své
myš lenky, sdělení , otázky a odpovědi, . rozumí
slyš ené mu, . dokáž e slovně reagovat a vé st smysluplný
dialog, . prů běž ně rozš iřuje svoji slovní  zásobu a aktivně
j i použ í vá k dokonalejš í  komunikaci s okolí m. Cí l ll:
Pozitivní  posun v oblasti š kolní  ú spěš nosti u dětí  se
speciální mi vzdělávací mi potřebami. Dí tě, které  není  v
souvislosti se specifickou poruchou uč ení  nebo chování ,
v souvislosti se sociální m č i j iným znevýhodnění m
handicapováno č i limitováno: . ve výsledcí ch ve š kole, .

v mož nostech zaž ivaI  ú spěch ve š kole, . v rozví jeni
sociální ch vztahů  se spoluž áky, . v seberealizaci, .

eventuálně i při výběru povolání .

Financováno z NFA

Ano

Ano

Celkový p| ánovaný seznam aktivit v rámci proiektu

Název aktivity

Pravidelné  individuální  logopedické  konzultace

Pravidelné  individuální  speciá| ně pedagogické
konzultace

kvantií ikace

Skupina

Děti do 6 let

Děti (6-15 let)

cí lové  skupiny

Plánované  poč ty za celý projekt

2 (aktuálně)

8 (aktuálně)

2 (aktuálně)

P!ánované  poč ty hrazené  z
pří spěvku

velikost cí lové  skupiny mů ž e být v
době realizace projektu jiná,

větš inou je poč et zapojených dětí
vyš š í

velikost cí lové  skupiny mů ž e být v

době realizace projektu jiná,

větš inou je poč et zapojených dětí
vyš š í

velikost cí lové  skupiny mů ž e být v

době realizace projektu jiná,

Mládež  (15 a ví ce let)

Strana 4 /  10



Bertí k pomáhá2024

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Rodiny

Jiná skupina

kva!itativní  a kvantitativní  ukazatele

větš inou je poč et zapojených dětí

vyš š í

Popis dopadu

Vzhledem k tomu, ž e děti nemaji

stelné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

dopady projektu zcela individuálně s

ohledem na konkré tní  potí ž e a
potřeby dětí . U vš ech zapojených
dětí  máme zmapován aktuální

výchozí  stav a í ormulovány konkré tní

cí le pro program individuální

logopedické  pé č e.

Vzhledem k tomu, ž e děti nemají

stejné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

dopady projektu zcela individuálně s

ohledem na konkré tní  potí ž e a
potřeby dětí . U vš ech zapojených
dětí  máme zmapován aktuální

výchozi stav a í ormulovány konkré tní

cí le pro program individuální

logopedické  pé č e,

Vzhledem k tomu, ž e děti nemalí

steiné  problé my, bude z naš eho
pohledu nejvhodnějš í  vyhodnotit

dopady projektu zcela individuálně s

ohledem na konkré tní  potí ž e a
potřeby dětí , U vš ech zapo| ených

dětí  máme zmapován aktuální

výchozi stav a í ormulovány konkré tní

cí le pro program individuální
speciálně pedagogické  pé č e.

Dokáž eme porovnat a vyhodnotit
prů měr známek dí těte před

0

0

Ukazatel dopadu

Poč et dětí , u kterých nastane lrvalý
posun v oblasti výslovnosti,

Poč et dětí , u kterých nastane trvalý
posun v oblasti komunikač ní ch
dovedností  v š irš í m slova smyslu, v

oblasti fonematické ho sluchu, jemné

motoriky a oromotoriky, zrakové  a
sluchové  percepce.

lndividuální  posuny dětí  ve vztahu k

jelich jednotlivým speciální m
vzdělávací m potřebám.

kvantií ikace ukazatele

konkré tní  cí le ve vztahu k

tednotlivým dětem 1sou í ormulovány

na základě individuální ch diagnostik
dětí .

konkré tni cí le ve vztahu k
jednotlivým dětem jsou í ormulovány

na základě individuální ch diagnostik
dětí .

konkré tní  cí le ve vztahu k

jednotlivým dětem jsou formulovány

na základě individuální ch diagnostik
dětí .

Š kolní  ú spěš nost dětí . U zapojených š kolou povinných dětí

lze dopad projektu srovnat a

vyhodnotit individuálně kvantitativně zařazenim do programu a v prů běhu

na základě prů měrů  známek na programu. Předpokládáme zlepš ení ,

vysvědč ení ch. Nepovaž u,| eme to pří padně udrž ení  prospěchu dí těte. V

vš ak za ryze objektivní  cestu, neboť  minulosti pro nás byla velmi cenná

š ko| ní  ú spěš nost u dětí  pozitivně i předevš í m zpětná vazba vyuč ují cí ch

negativně ovlivňule řada dalš í ch pedagogů , kteří  nejč astěli jako první

faktorů . zachytili, ž e se s dětmi pracuje.

Strana 5 /  10



Bertí k pomáhá2024
Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Zdů vodnění  potřebnosti

Popis

Komunikace je nezbytná pro zí skávání  a předávání  iní ormací , pro rozvoj sociální ch vztahů  a pro rozvoj č lověka jako
společ enské  bytosti. Má vliv na rozvoj vnitřní  řeč i a myš lení , hraje klí č ovou roli ve vzdělávací m procesu, Předcházet
poruchám řeč i, pří padně napravovat vady řeč i ] e ideální j iž  v předš kolní m věku, aby dí tě nezaž í valo neú spěch ve
š kole, aby nezaž í valo komunikač ní  barié ry se spoluž áky a se svým nejbliž š í m okolí m, Mnoho naš ich dětí  bohuž el
ješ tě na základní  š kole není  z hlediska komunikač ní ch schopností  a dovedností  na srovnatelné  ú rovni jako děti z
běž ných rodin. Obáváme se, ž e tato skuteč nost mů ž e rregativně ovlivňovat jejich výsledky ve š kole a následně také
jejich sociální  vztahy č i uplatnění  v ž ivotě, Pokud tedy usilujeme o zdravý vývoj naš ich dětí , o jejich dobré  zapojení
se do procesu vzdělávání  a ú spěš ný vstup do samostatné ho ž ivota, nesmí me opomenout potřebu podpory těchto
dětí  v oblasti jejich řeč i. Za nemé ně dů lež itou považ ujeme také  speciálně pedagogickou podporu naš ich dětí ve
vztahu k 1ejich speciální m vzdělávacim potřebám reí lektují cí m jednak jejich sociální  znevýhodnění  a jednak jejich
individuální  potí ž e (zejmé na specifické  poruchy uč ení a chování ). Bez ,,práce naví c" nemů ž eme oč ekávat pozitivní
posun ve výsledcí ch ve š kole. Uvědomujeme si, ž e s odbornou pomocí  dětem vytvoří me lepš í  podmí nky k tomu, aby
mohly zaž í vat ú spěch ve š kole a aby se mohlo přirozeně vyví jet jejich sebepojetí  a sebevědomí . V neposlední  řadě
samozřejmě lepš í  výsledky ve š kole ovlivní jejich dalš í  vzdělávání , kvalitu střední  š koly i dosaž ené  vzdělání , což  jsou
významné  předpoklady pro dobrý start na trhu práce. Plnohodnotně a zodpovědně tak děti připraví me na ú spěš nějš í
ž ivot v dospělosti, stejně, jako by to udělali starostliví  rodič e.

Pří běh pomoci

Popis

Strana6/10



Bertí k pomáhá2024

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Realizač ní  tým

Jmé no, pří jmení Popis realizovaných č inností

lndividuální  logopedické  a speciáltrě

pedagog ické  konzultace

(diagnostika, prevence a terapie) -

100 hodin pří mé  práce s cí lovou

skupinou

Zpr acov áni ad m i n i strativní ch

nálež itostí  projektu, zajiš těno mimo

rámec podpory NFA

Zkuš enosti s obdobným
projektem

Žádáme o podporu pro třetí  projekt

tohoto charakteru.

Žádáme o podporu pro třetí  projekt

tohoto charakteru.

Strana 7 /  10



Bertí k pomáhá2024,
Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova ,

Pří mé  náklady

Služ by na vzdělávací  aktivity

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Spotřební  materiál souvisejí cí  s aktivitami projektu

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Osobní  nák!ady personálu

Mzdy a honoráře

Specifikace polož ky Pří spěvek NFA

Dalš í pří mé  náklady

cestovné  kI ientů

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

stravné  klientů

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Externí služ by

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

PaedDr, Eva Myš ková, 50000
speciální  pedagog, 500,-
Kč  na hodinu, 100 hodin
pří mé  práce s klienty

Vlastní zdroje

Vlastní  zdroje

Vlastní  zdroje

Vlastní zdroje

Vlastní zdroie

Vlastní  zdroje

Celkem

0

Celkem

0

Celkem

0

Celkem

0

Ce!kem

0

Celkem

50000

strana 8 /  10



Bertí k pomáhá2024

Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova

Nepří mé  náklady

Mzdové  náklady - í undraiser, asistentka, manaž er (poěet hodin a hodinová sazba)

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0

Gestovné  (uved'te poč et pIánovaných cest, poč et osob, ií zdné , plánované  sluŽební cesty apod.)

Specifikace poIož ky Pří spěvek NFA

Externí  služ by (právní  služ by, ú ěetní  apod.)

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Kancelářské  potřeby

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA

Vlastní zdroje Celkem

Vlastní zdroje

Vlastní zdroje

Provoz a ú drž ba kanceláře (nájem, energie, inteřnet, apod.)

Specií ikace polož ky Pří spěvek NFA Vlastní zdroje

Celkové  náklady

Pří mé  náklady celkem

50000 Kč

Nepří mé  náklady
celkem

0Kč

Celkem náklady
projektu

50000 Kč

0

Celkem

0

Celkem

0

Celkem

0

Celkem pří spěvek NFA

50000 Kč

Strana 9 /  10



Bertí k pomáhá2024,
Logopedická a speciálně pedagogická podpora pro děti z dětské ho domova ,

Souhlasy

Název

Souhlasí me s použ ití m osobní ch ú dajů

Souhlasí me s veřelným použ ití  í otograí ie

Č estně prohlaš ujeme, ž e vš echny uvedené  ú daje v
ž ádosti a rozpoč tu grantové  výzvy jsou pravdivé

Doplňují cí  pří lohy

Název

Doklady o kvalifikaci pracovní ků  pracují cí  s dětmi

Kopie stanov /  statutu /  zřizovací  listiny

Výroč ní  zpráva

Hodnota

Ano

Ano

Ano

Pří !oha

Ano

Ano

Ano

strana10/10



Pří loha č . 2

PRosí M, PozoRNĚ č rĚret

lNSTRUKCE PRO PŘÍ JEMCE NADAČ NÍ HO PŘÍ SPĚVKU

RAM B A zoz+

pří jemce nadač ní ho pří spěvku musí  být zaregistrován do on-line systé mu NadaČ ní ho

fondu Albert, ktený naleznete na webových stránkách www.nadacnifondalbert.cz,

Veš keré  detaily vztahují cí  se k realizaci projektu pak pří jemce vyplňuje v tomto online

systé mu po přihláš ení  pomocí  vlastní ch přihlaš ovací ch ú dajŮ (přihláš ení  zde:

https :  / / po rta l . nad acn ifo n d a l be rt. c/p ri h l ase n i ),

V prů běhu projektu je pří jemce nadaění ho pří spěvku povinen dodat Nadač ní mu fondu

Albert JEDNU prů běž nou zprávu o přehtedu j iž  realizovaných aktivit. Tato prŮběŽná

zprávaje umí stěna v už ivatelské  sekci vaš eho ú č tu.

pří jemce nadač ní ho pří spěvku je povinen poslat tuto prů běž nou zprávu nejpozději do pěti

měsí ců  od zahájení  realizace projektu.

V prů běž n é  zprávé  pří jemce nadač ní ho pří spěvku popisuje j iž  aktivity realizované  za

uplynulou dobu realizace projektu.

pří jemce je povinen vé st dokumentaci (prezenč ní  listiny, evidenČ nÍ  listy , dokumenty

potvrzují cí  ú č ast klientů  na realizovaných aktivitách a akcí ch apod.), která dokladuje

jmenovitě klienty (v evidenci je mož né  vzhledem k GDPR uvádět přezdí vky, Č Í sla Č i

iniciály) a jejich poč ty, využ í vají cí  poskytovanou služ bu. Pří jemce tí m dokladuje poČ ty

klientů , které  uvádí  v závěreč né  zprávě. Tato dokumentace pak musí  být souČ ástí

závěreč né  zprávy, kterou pří jemce nahrává do on-line systé mu. Evidenci NEMUS| TE

dokládat k prů běž né  zprávě. dokládáte ii až  k závěreč né  zprávě.

V pří padě, ž e jako organizace máte vytvořené  vlastní  evidenč ní  formuláře, pouŽijte

vlastní . Uví táme, když  na ně umí stí te logo NF Albert, Děkujeme,

l

3. VEDENÍ  DoKUMENTACE



Pří loha č .2

PRosí M, PozoRNĚ č rĚret

Skuteč né  č erpání  jednotlivých polož ek rozpoč tu se mů ž e v prů běhu realizace projektu liš it
od č ástek uvedených ve schválené m rozpoč tu.

V pří padě, ž e se jedná o přesun prostředků  v rámci jedné  rozpoč tové  kapitoly nebo mezi
kapitolami schválené ho rozpoč tu, je pří jemce povinen o těchto změnách neprodleně
informovat Nadač ní  fond Albert. Pokud přesun nepřesahuje 5 %  schválené ho
rozpoČ tu, stač í o těchto změnách informovat pouze prostřednictví m e-mailu.

V pří padě, ž e změny rozpoč tu přesáhnou 5 oÁ v rámci nebo mezi kapitolami rozpoč tu,
je organizace povinna o tom informovat dárce prostřednictví m speciální ho formuláře
Žádost o změnu projektu, který naleznete v už ivatelské  sekci v on-line systé mu vaš eho
ú č tu.

V pří padě, ž e změny rozpoč tu přesáhnou 50 o/o v rámci jedné  rozpoč tové  kapitoly nebo
mezi kapitolami rozpoč tu, je organizace povinna tento přesun dopředu konzultovat
s pracovní kem Nadač ní ho fondu Albert a domluvit se na dalš í m postupu.

Pokud př'ljemce nadač ní ho pří spěvku ze závaž ných dů vodů  nevyč erpá pří spěvek ve lhů tě
stanovené  ve schválené  ž ádosti partnera (tj. standardně do konce roku, na který byl
nadač ní  pří spěvek poskytnut), je povinen kontaktovat pracovní ka NFA a domluvit se na
dalš í m postupu,

i

V pří padě, ž e souč ástí  projektu je předáni hmotné  věci nad 3000 Kč  konkré tní mu
klientovi, podepiš te s klientem protokol o předání  té to hmotné  věci (poč í tač , mobilní
telefon apod.). Předávací  protokol bude souč ástí  závěreč né  zprávy.

Př'tlemce grantu je povinen vé st ú č etnictví  v souladu s platnými právní mi předpisy a
pří sluš nými ú č etní mi standardy. Originály ú č etní ch dokladů  pří jemce, soupisky a kopie
ú č etní ch dokladů  vš ech partnerů  za projekt musí  být k dispozici u pří jemce nejen v
prů běhu implementace projektu, ale ješ tě 2 roky po ukonč ení  programu.

pří iemce nadač ní ho pří spěvku ie povinen:

o vé st řádné  ú č etnicfuí  projektu, na samostatné m ú č etní m středisku se
speciální m č í slem pro grantový program Nadač ní ho fondu Albert.

4. ZMĚNY V RoZPoč TU - ž ÁDosT o ZMĚNU

@DAč Ní H O PŘÍ SPĚVKU



Pří loha č . 2

PRosí M, PozoRNĚ Č rĚreI

o přilož it k závěreěné  zprávé

nákladů  projektu,
i SJETINU nákladové ho střediska s přehledem

po ukonč ení  realizace projektu odevzdává pří jemce nadač ní ho pří spěvku závěreč nou

zprávu nejpozději do 40 dnů  od data ukonč ení  proiektu. Pří jemce je kromě standardní

závěreč né  zprávy povinen poskytnout Nadač ní mu fondu Albert veš keré  pož adované

informace o realizaci projektu na pož ádání .

souč ástí  závěreč né  zpráw musí  bÝt:

o textový formutář Závěreč né  zprávy (naleznete v už ivatelské  sekci vaŠ eho ÚČ tu)

o fozpoč tový formutář Závěreč né ho vyú č tování  (naleznete v už ivatelské  sekci

vaš eho ú č tu)

o sjetina nákladové ho střediska k projektu

o kopie ú č etní ch dokladů  dokladují cí  využ ití  nadaění ho pří spěvku NFA:

o u mezd a odměn jsou to:  výpisy zú č tu o odeslané  mzdě nebo výplatní

pásky bez osobní ch ú dajů  (kromě jmé na a pří jmení ), vč etně kopie

pracovní ch smluv, pří padně výkaz práce. Tyto doklady dokládáte JENOM

zA MĚsí cE, které  NF Albert proplácel!

o u materiální ch věcí  jsou to:  ú č tenky, faktury zazbož í  apod,

o u externí ch služ eb jsou to:  faktury za služ by (např. terapie, lektorné  apod).

o u š kolení  a workshopů  jsou to:  faktury za lektorné , nájemné  a prezenČ ní

listina hrazených š kolení  (viz bod 3. Vedení  dokumentace)

o U cestovné ho a stravné ho jsou to:  ú č etní  doklady za uhrazení  jí zdné ho,

kopie j í zdenek, ú č tenky č i faktury za stravné  apod.

o 1 veřejně použ itelná fotografie z projektu (viz bod 10. Fotodokumentace)

Vš echnv doktadv MUSí  BÝ'T označ ené  nadplsem HRAZENO Z NF ALBERT.

@pRÁvA ffi



Pří loha č , 2

PRosí M, PozoRNĚ č rĚret

Druhou č ástí  závěreč né ho vyú č tování  je finanč ní  č ást. Formulář závěreč né ho vyú č tování
naleznete v už ivatelské  sekci on-line systé mu, kde porovnáváte, jak jste plánovali nadač ní
pří spěvek využ í t a jak jste ho reálně využ ili.

Ve vyú č tování  vyplňujete:

Pří spěvek NFA =  pří spěvek odpoví dají cí  schválené  č ástce v rozpoč tu uvedené m
v ž ádosti pří jemce.

Předpokládaná č ástka =  pů vodně předpokládaná celková č ástka na projekt, vč etně
vlastní ch zdrojů .

skuteč ná č ástka =  celkové  reálné  náklady projektu.

Závěreč né  vyú č tování  nahráváte do vaš eho ú č tu v on-line systé mu. Neposí láte ho
poš tou!

Souč ástí  závěreč né ho vyú č tování  je i Vaš e č estné  prohláš ení , ž e jste projekt realizovali
dle nejlepš í ho svědomí , maximální ho využ ití  svěřených zdrojů  a v souladu s právní mi
předpisy, vč etně obecné ho naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů  (EU) 201 61679 (GDPR) a
zákona č . 101/2000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některých zákonů ,
v platné m znění .

V Č estné m prohláš ení  také  prohlaš ujete, ž e jste projekt č estně vyú č tovali a dodali vš echny
kopie dokladŮ, řádně označ ené  a využ ité  jenom pro projekt financovaný Nadač ní m
fondem Albert.

V č estné m prohláš ení  také  prohlaš ujete, ž e mů ž eme veřejně použ í t fotografii, kterou jste
do systé mu nahráli, a ž e tedy máte k tomuto zveřejnění  zajiš těny veš keré  právní mi
předpisy pož adované  souhlasy.

Pří jemce grantu je povinen dodat Nadač ní mu fondu Albert alespoň í  kvalitní  digitální
fotografiijako fotodokumentaci k podpořené mu projektu, která bude souč ástí závěreč né
zprávy.

8. ROZPOČ ET ZÁVĚREČ IVÉ HO VYÚČ TOVÁNÍ

9. č rsrNÉ  pRoHLÁš ENí



_ť
l ,l s

Pří loha č . 2

PRosí M, PozoRNĚ Č rĚret

pří jemce nadaění ho pří spěvku je povinen u té to fotografie zajistit souhlas

s uveřejnění m pro ú č ely veřejné ho použ | tí  (web NF Albert, sociální sí tě, Albertmagazí n

apod,). Fotografii, prosí m, nahrajte do vaš eho ú č tu v on-line systé mu.

pří jemce nadač ní ho pří spěvku by měl v rámci t iš těných materiálŮ (pozvánky, plakáty,

letáky, přihláš ky, t iskové  zprávy, závěreč né  zprávy apod.) a webových prezentacÍ , které

použ iva pro svů j podpořený projekt v rámci grantové ho programu BERTÍ K POMÁHÁ

2024, propagovat své ho dárce - t j. Nadač ní  fond Albert.

Budeme rádi, když  uvedete na propagač ní  materiály a své  webové  stránky logo

Nadač ní ho fondu Albert. O logo v pří padě potřeby pož ádejte pracovní ka NFA emailem.

Dří ve než  pů jdou vš echny tiš těné  materiály podpořené ho projektu, vytvořené  pří jemcem

nadač ní ho pří spěvku, do t isku, a také  v pří padě, ž e pří jemce nadač niho pří spěvku

zveřejní  logo Nadač ní ho fondu Albert na svých webových stránkách, prosí me zaŠ lete

materiály v elektronické  verzi, tak i link na webovou stránku, kde je logo NadaČ ní ho fondu

Albert uvedeno, ke schválení  zástupci Nadač ní ho fondu Albeň. Děkujeme.

pokud je vaš e organizace aktivní  na Facebooku, uví táme, když  na něm budete sdí let,

jaké  aktivity reatizujete i dí ky Nadač ní mu fondu Albert. Děkujeme, ž e nás ve vaŠ ich

pří spěvcí ch označ í te. Na Facebooku nás najdete jako @nadacnifondalbert.

Nadač ní  fond Albert použ í vá v rámci své  propagace vlastní  letáky a plakáty s logem

Nadač ní ho fondu Albert, Pokud byste tyto materiály chtěli využ í t, objednávku na t iŠ těné

materiály Nadač ní ho fondu Albert naleznete ve vaš í  už ivatelské  sekci v on-line systé mu,

Vš echny tiš těné  materiály jsou poskytovány pří jemci nadaČ ní ho pří spěvku

bezplatně. Děkujeme za vaš i propagaci dárce.

Jední m ze standardní ch způ sobů  ověření  realizace projektu jsou kontrolní  monitorovací

návš těvy realizované  pracovní ky Nadač ní ho fondu Albert. Cí lem monitorovací ch návŠ těV

12. PRoPAGACE - SoclÁLNí  sí TĚ

PRo PAGAČ  rt í  rvnrr R lÁLYtr I

l t+ . uotttToRovAcí  NAvš rĚvy ___]



Pří Ioha č .2

PRosí M, PozoRNĚ č rĚret

je lepŠ í  seznámení  se dárce s organizací , její mi zástupci a aktivitami. Monitorovací
návš těvy pracovní ci Nadač ní ho fondu Albert vž dy nahlaš ují dopředu.

V pří padě, ž e ve vaš em městě máte prodejnu Albert, děkujeme za vaš i loajalitu k dárci a
za to, ž e nakupujte v naš ich obchodech.

Dí ky vaš im nákupŮm a nákupů m zákazní ků  v prodejnách Albert mů ž e Nadač ní fond
Albert vyhlaš ovat dalš í  grantová ří zení , realizovat sociální  projekty a rozdělovat dalš í
nadač ní  pří spěvky.

V pří padě dotazŮ a pro dalš í  informace a konzultace k realizaci projektů  kontaktujte:

. Kristýnu Bernatovou: kristvna.bernatova@albert.cz;  + 420 720 936 133

nebo

o Lindu Srnkovou: linda.srnkova@albert.cz;  + 420 720 936 146

Pro aktuální  informace nás sledujte na https: / /www.nadacnifondalbert.czl nebo na
Facebooku.

r---------; -
l ts. ruArup poTRAvlN A JlNÝcH pRoDUKTů
I ]

,W


